
Bitte beachten Sie: Die Haltestellen mit diesem Zeichen    –    werden nicht angefahren. Die Abfahrtszeiten können sich verkehrsbedingt um 5 bis 10 Minuten verschieben. 
Please note: The stops marked with this symbol    –    are not serviced. Departure times may vary due to traffic by 5 to 10 minutes.

HALTESTELLEN
HOP ON HOP OFF

1  	Zwinger / Postplatz  	 10:00	 17:00 	
2  	Yenidze  	 10:04 	 17:04
18  	Pfunds Molkerei stadtauswärts	 – 	 – 
3  	Kongresszentrum  	 10:07 	 17:07
4  	Taschenberg  	 10:09 	 17:09
5  	Theaterplatz an der Augustusbrücke  	 10:10 	 17:10
6  	Am Terrassenufer  	 10:12 	 17:12
23  	Gewandhaus	 – 	 –
7  	Dr.-Külz-Ring / Altmarkt-Galerie  	 10:20 	 17:20
8  	Grunaer Straße  	 10:25 	 17:25
9  	Arnholdbad / Hygiene-Museum   	 10:30 	 17:30
10  	Gläserne Manufaktur VW   	 10:32 	 17:32
11  	Großer Garten   	 10:35 	 17:35
12  	Elbschlösser stadtauswärts   	 10:45	 17:45
13  	Schillerplatz  	 10:50 	 17:50
14  	Blaues Wunder / Grundstraße   	 10:57 	 17:57
15  	Weißer Hirsch   	 11:05 	 18:05
16  	Schloss Albrechtsberg  	 11:08 	 18:08
17  	Waldschlösschen   	 11:15	 18:15
18  	Pfunds Molkerei stadteinwärts   	 11:20 	 18:20
19  	Königstraße 	 – 	 –
20  	Canaletto Blick 	 – 	 –
24  	Albertplatz  	 11:30 	 18:30
21  	Albertinum  	 11:35 	 18:35
22  	Altmarkt / Frauenkirche  	 11:40 	 18:40
25  	Loschwitzer Arkaden / Bergbahn	 –	 –
26  	Schloss Pillnitz	 – 	 –
27  	Talstation Schwebebahn	 –	 –
12  	Elbschlösser stadteinwärts	 – 	 –
28  	Fährgarten	 –	 –
1  	Zwinger / Postplatz  	 11:45 	 18:45

erster Bus  |  first bus

täglich alle 30-60 Min. 
daily every 30-60 mins

letzter Bus  |  last bus

GROSSE STADTRUNDFAHRT HOP ON HOP OFF
BIG SIGHTSEEING TOUR HOP ON HOP OFF 22 STOPS

LINIE
ROUTE 1

JAN.-DEZ.  |  JAN-DEC

FAHRZEITEN



Zwinger / Postplatz	
Schauspielhaus · 
Zwinger · Kronentor

Yenidze	
Ostragehege · Ballsportarena

Kongresszentrum  	
Kongresszentrum · Landtag

Taschenberg  	  
Residenzschloss · Kulturpalast	
Theaterplatz an der	  
Augustusbrücke 
Georgentor · Semperoper · 
Residenzschloss · Fürstenzug · 
Katholische Hofkirche · 
Brühlsche Terrasse

Am Terrassenufer	
Dampfschifffahrt · 
Münzgasse · Brühlsche Terrasse

Dr.-Külz-Ring / 	
Altmarkt-Galerie
Kreuzkirche · Rathausturm · 
Prager Straße · Altmarkt-Galerie

Grunaer	
Straße
Arnholdbad /   	
Hygiene-Museum
Hygiene-Museum · Stadion · Zoo

Gläserne Manufaktur VW	
Botanischer Garten · 
Parkeisenbahn

Großer Garten	
Palais im Großen Garten

Elbschlösser	
Elbauen · Standesamt · Waldpark

Schillerplatz 
Dampfschifffahrt · 
Schillergarten 
Blaues Wunder / 	
Grundstraße
Schwebebahn · Standseilbahn · 
Leonhardi-Museum · Schiller-
häuschen · Körnergarten       
Weißer Hirsch 	
Lahmann Sanatorium · 
Parkhotel · Plattleite

Schloss Albrechtsberg	  
Schloss Eckberg ·  
Lingnerschloss

Waldschlößchen	
Brauerei Am Waldschlößchen · 
Waldschlößchenbrücke

Pfunds Molkerei 	
Lutherkirche · Äußere Neustadt

Königstraße	
Japanisches Palais · 
Goldener Reiter · Hauptstraße

Canaletto Blick	

Albertinum	  
Neue Synagoge · Brühlscher
Garten · Kasematten

Altmarkt / Frauenkirche  	
Neumarkt · Frauenkirche · 
Verkehrsmuseum
Stadtmuseum ·       Tourist Info 
 

Zwinger / Postplatz	  

1

2

3

4

5

7

8

9

10

11

13

15

16

17

18

19

20

21

22

6

14

ANKUNFT

1

START

2 MIN.

5 MIN.

2 MIN.

1 MIN.

2 MIN.

8 MIN.

5 MIN.

5 MIN.

2 MIN.

3 MIN.

5 MIN.

7 MIN.

8 MIN.

3 MIN.

7 MIN.

5 MIN.

5 MIN.

3 MIN.

7 MIN.

5 MIN.

5 MIN.

12
10 MIN.

HALTESTELLEN

    
 HOP-ON

22
STOPS

     H O P - O FF 

ERWACHSENE/R  	 20 €

ERMÄSSIGTE/R 	 18 €

KIND(ER) UNTER 15 J.  	 0 €

SCHWERBEHINDERTE/R 100% 	 0 €

(Jugendliche/r 15-17 J., Schüler, Studenten, Rentner, 
Schwerbehinderte/r <100% - mit gültigem Ausweis)

(Kinder der Familie in Begleitung der Eltern/ 
Großeltern, mit Erziehungsberechtigten)

GRUPPE AB 10 P.

18 € pro P.

GRUPPE AB 20 P.

15 € pro P.

2-TAGES-TICKET

22 € pro P.

PLUS 1,2,3...EXTRA TAGE

+2 € pro P.

mit gültigem 
Ausweis

PREISE TAGESTICKET

IM TAGESTICKET
GROSSE STADTRUNDFAHRT

HOP ON HOP OFF
ENTHALTEN: 

Dresdner Nachtwächterrundgang*
Führung:	April-Okt. täglich 21:00 Uhr, zusätzlich Fr.+Sa. 20:00 Uhr, 
	 Nov.-März täglich 20:00 Uhr (nicht am 24.12.+31.12.+zum Dresdner Stadtfest)
Dauer:	 ca. 1 Std.
Start:	 Haltestelle 4  Taschenberg

Führung:	April-Okt. täglich 13:00, 15:00 Uhr
	 Nov.-März täglich 13:00 Uhr (nicht zum Dresdner Stadtfest)
Dauer:	 ca. 1,5 Std. 
Sprache:	  deutsch - 13:00, 15:00 Uhr |  englisch - 13:00 Uhr (auf Anfrage)
Start:	 Haltestelle 1  Zwinger / Postplatz

Altstadtrundgang*

*	Voranmeldung zur Teilnahme an den Rundgängen bei unseren
   Verkäufern an der Hauptabfahrtsstelle Zwinger / Postplatz!

Ihr mobiler  
Haltestellen-Guide

Holen Sie sich die besten 
Dresden-Tipps zur Rundfahrt

bequem auf Ihr Handy.

TAGESTICKET HIER BUCHEN!
QR-Code scannen und hier direkt buchen
Bezahlung per Kreditkarte oder Paypal
Book ticket Big Sightseeing Tour hop on hop off 
directly via QR code by credit card or paypal

WIR BITTEN UM VORANMELDUNG BEI DEN VERKÄUFERN:

NACHTWÄCHTERRUNDGANG TÄGLICH 21:00 UHR

ALTSTADTRUNDFANG TÄGLICH 13:00, 15:00 UHR


